
Direzione Interregionale del Lavoro del Nord 
Via M. Macchi, 7 – 20124 MILANO 

Tel. 02 667973 

PEC: DIL.Nord@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: DIL.Nord@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 1 a 3 

 

 

 

 
 
 

Direzione Interregionale del Lavoro 
del Nord  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

OGGETTO: affidamento diretto, mediante trattativa diretta su MePA, per la fornitura di materiale 
informatico – CIG ZE43D91B08 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE INTERREGIONALE DEL LAVORO DEL NORD  

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n.149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183”, con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti 
il 9 giugno 2016 al n.1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016 n. 109 con il quale è stato approvato 
lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016 recante la disciplina della 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

PRESO ATTO dell’assegnazione delle risorse finanziarie a questo Ispettorato Interregionale del Lavoro per 
l’esercizio finanziario 2023; 
 
VISTO il decreto legislativo il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante il Codice dei contratti pubblici 
con applicazione agli affidamenti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, e relativi 
allegati, per il triennio 2023-2025, adottato con Decreto direttoriale n. 21 del 17 febbraio 2023; 

VISTO il decreto Direttoriale n. 49 del 27 luglio 2023, approvato dal Ministro del lavoro e delle politiche 
sociali in data 18 settembre 2023 recante “Modifica della struttura organizzativa dell’Ispettorato nazionale 
del lavoro”; 

VISTO il decreto Direttoriale n. 62 del 29.09.2023 con cui è stato conferito l’incarico di Direttore della 

Direzione Interregionale del Lavoro del Nord alla Dott.ssa Patrizia Muscatello, la quale è Responsabile unico 

del progetto in parola; 

 

 



Direzione Interregionale del Lavoro del Nord 
Via M. Macchi, 7 – 20124 MILANO 

Tel. 02 667973 

PEC: DIL.Nord@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: DIL.Nord@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 2 a 3 

 

CONSIDERATA la necessità rappresentata dal Consegnatario di procedere all’acquisto di materiale 
informatico, al fine di garantire il regolare funzionamento di questa Direzione Interregionale;  

PRESO ATTO che, sul Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione, è possibile procedere 
all’approvvigionamento della fornitura in oggetto, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 
1 lett. b) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, tramite trattativa diretta con la modalità di definizione 
dell’offerta a “prezzo a corpo”; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36, tramite trattativa diretta su MePA con la società PIXELCOMPUTER di Badita 
Gianina Cristina (CF. BDTGNC95C46Z129N e P.IVA 15862811005) con sede legale in Via Giovanni Ruspoli 21 
- 00055 Ladispoli (RM) - per l’approvvigionamento di materiale informatico, come dettagliato nell’allegato 
alla trattativa diretta, comprensivo di consegna presso la sede di questo Ispettorato Interregionale, per una 
spesa complessiva stimata in € 404,00 (IVA 22% esclusa), da aggiudicare a ribasso a seguito di offerta 
“prezzo a corpo” presentata dal fornitore secondo le modalità previste da MePA; 

RITENUTO di richiedere al suddetto operatore economico apposite dichiarazioni circa il possesso dei 
requisiti di ordine generale (art. 94 e ss D.lgs 36/2023), idoneità professionale, capacità tecniche e 
professionali (art. 100 D.lgs 36/2023), così come attestati nelle dichiarazioni rilasciate dalla stessa ai sensi 
degli artt. 46 e 47 DPR 445/2000 e nelle domande di abilitazione per la partecipazione al MePa, nonché la 
sottoscrizione del Patto di integrità, la dichiarazione di tracciabilità resa ai sensi dell’art. 3 legge 13 agosto 
2010, n.136; 

TENUTO CONTO del principio del risultato e della fiducia dell’azione amministrativa in considerazione della 
tipologia della fornitura e all’importo dell’affidamento al fine di garantire così una negoziazione semplificata 
permettendo un approvvigionamento più immediato senza dilatare inutilmente la durata del procedimento 
di selezione e tenuto conto altresì del principio di rotazione richiamato dall’art.49 del decreto legislativo 
del 31 marzo 2023 n. 36, per l’affidamento di cui trattasi; 

ACQUISITO il Codice Identificativo di Gara (CIG)  ZE43D91B08; 

ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC); 

ACQUISITE le dichiarazioni di assenza di cause di conflitto di interessi e di cause di incompatibilità del Rup 

e dei dipendenti che intervengono nella procedura di affidamento (Modello 6 – Allegato 5 PIAO 2023-2025); 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul conto U.1.03.01.02.006.001 “Materiale informatico” del bilancio 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – esercizio finanziario 2023. 

Per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del decreto legislativo 31 marzo 
2023, n. 36, tramite trattativa diretta su MePA per la fornitura di materiale informatico, con la società 
PIXELCOMPUTER di Badita Gianina Cristina (CF. BDTGNC95C46Z129N e P.IVA 15862811005) con sede legale 
in Via Giovanni Ruspoli 21 - 00055 Ladispoli (RM), per una spesa complessiva stimata in € 404,00 (IVA 22% 
esclusa) da aggiudicare a ribasso a seguito di offerta presentata dal fornitore secondo le modalità previste 
da MePA; 

di impegnare la somma di € 492,88 (IVA 22% inclusa) sul conto U.1.03.01.02.006.001 “Materiale 
informatico”  del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – esercizio finanziario 2023. 



Direzione Interregionale del Lavoro del Nord 
Via M. Macchi, 7 – 20124 MILANO 

Tel. 02 667973 

PEC: DIL.Nord@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: DIL.Nord@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 3 a 3 

 

Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali 
I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma in 
Piazza Della Repubblica 59, in qualità di titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale, nonché della successiva stipula e 
gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di 
informazioni (INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale 
(https://ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta 
l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 
La determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e 
contratti” del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – www.ispettorato.gov.it 
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la Dott.ssa Patrizia Muscatello.   
 
 

                                          Il Direttore della Direzione Interregionale del Lavoro del Nord 
                                        (Dott.ssa Patrizia Muscatello) 

 
  

 

https://ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-12-11T12:41:10+0100
	Patrizia Muscatello


		2023-12-11T13:05:15+0100
	Milano
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.DIL-NORD.REG_DETERMINE.R.0000009.11-12-2023




